IR

é .

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

REQUERIMENTO NO34/2019

AUTOR: Ver. lzabel Moura (PODEMOS)

ASSUNTO: Requer da Secretária de Saúde Municipal, Flávia Braga, providências para aquisição de
ELETROCARDIOGRAFO para atenção secundária, POLICLINICA.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

As doenças cardíacas são a principal causa de morte no mundo (OMS), através do
eletrocardiograma (ECG), é possível observar possíveis problemas, como arritmias, infarto do
miocárdio e outras patologias. O município dispõe apenas de um eletrocardiógrafo no hospital
Municipal usado nos casos de urgências e emergências.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 03 de Setembro de 2019.

"23,d ~C- 1  W(CXj ~À jú
IZABEL MOURA DE CARVALHO

Vereadora

CÂrv ARA MUNICIPAL DE

, o rW

incoára Raqe Torres

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - EmaiI:cmnovarussasgmaiI.com
Fone/fax: (88)3672-63711 (88) 3672-1289